[image: image1.png]

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2016 года

            Санкт-Петербург                                             №597
Об утверждении Положения о вручении подарков к юбилейным и праздничным датам гражданам, проживающим на территории внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский  аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить "Положение о вручении подарков к юбилейным и праздничным датам гражданам, проживающим на территории внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский  аэродром " согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
Глава Местной администрации
МО Комендантский аэродром

М.Ю.Брызгалова
Приложение к ПМА
от 30.12.2016 года  №597
П О Л О Ж Е Н И Е

о вручении подарков к юбилейным и праздничным датам гражданам,
проживающим на территории внутригородского Муниципального образования
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский  аэродром
1.1. Настоящее Положение в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации, Санкт-Петербурга, в т.ч. Федеральным Законом  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003г., Законом Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» №420-79 от 23.09.2009 года «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» с последующими изменениями и дополнениями, Уставом Муниципального образования Муниципальный округ Комендантский аэродром определяет порядок вручения подарков к юбилейным и праздничным датам гражданам, проживающим на территории внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром

1.2. Подарки к юбилейным и праздничным датам (далее по тексту – подарки) оказываются в рамках средств, предусмотренных бюджетом внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром (далее по тексту – МО Комендантский аэродром) на текущий год, категориям граждан, предусмотренным настоящим положением и зарегистрированным на территории МО Комендантский аэродром.
1.3. Юбилейными и праздничными датами считаются даты, установленные законом Санкт-Петербурга "О праздниках и памятных датах в Санкт-Петербурге" и нормативным правовым актом Местной администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром "О праздничных и памятных датах во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром".
1.4. Право на получение подарка имеют следующие категории граждан, проживающие на территории Муниципального образования Муниципальный округ Комендантский аэродром: граждане, достигшие возраста 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100, 105 лет; участники Великой Отечественной войны; жители блокадного Ленинграда; ветераны труда; пенсионеры по возрасту и инвалидности; многодетные семьи; граждане, над которыми установлена опека или попечительство.
1.5. Вид подарка и его стоимость определяется Местной администрацией ежегодно при составлении соответствующей программы и утверждении местного бюджета МО Комендантский аэродром на очередной финансовый год.
1.6. Подарок к юбилейной дате 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100, 105 лет выдается в течение текущего года, в котором гражданин достиг юбилейного возраста.

1.7. Основанием для вручения подарка являются:

· праздничная или юбилейная дата заявителя;
· мероприятия, реализуемые в рамках программ расходования средств местного бюджета на очередной финансовый год, предусматривающие вручение подарков.